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مترجم: علیرضا -  هنگامی  که دچارکاهش یا افزایش وزن 
می شویم اولین دلیلی که به ذهنمان می رسد، برنامه غذایی 
است. درحالی  که گاهی اوقات دلیل این افزایش یا کاهش 
وزن هیچ ارتباطی به برنامه غذایی یا ورزش ندارد بلکه به 
بیماری مرتبط است. به نقل از سایت نیوزویک، هنگامی  
که یک شخص دچار اضافه  وزن یا چاقی می شود، عوارضی 
ازجمله مشکلات قلبی، فشارخون بالا و... به سراغش می 
آید . همچنین، چاقی می تواند اعتماد به  نفس فرد را کم 
کند. از طرف دیگر پایین بودن وزن  هم  می تواند بسیار 
خطرناک  باشد . بنابراین، اضافه  وزن یا کمبود وزن نشانه 
خوبی ازسلامتی نیست.  به  طورمعمول، اگر پرخوری کنیم 
و به  طورمنظم ورزش نکنیم چاق می شویم و درصورتی  که 

مواد غذایی کافی نخوریم، وزن کم می کنیم.
اما برخی اختلالات می تواند باعث نوسانات وزن شود که در 

این مطلب بخشی از آن مرور شده است:
 آرتروز:  معمولًا در افراد مسن دیده می شود. این بیماری 
می تواند نوسانات هورمونی ایجاد کند که به کاهش وزن 

بدون علت منجر می شود. 

لوپوس :   یک بیماری خود ایمنی است که باعث کاهش وزن 
می شود، لوپوس ممکن است اشتها را به شدت کاهش دهد.
پسوریازیس:  بیماری پوستی مزمنی است که طی آن 
سلول های پوست ملتهب می شود. این وضعیت ممکن 
است باعث افزایش وزن شود زیرا میزان سوخت وساز بدن 

فرد را کاهش می دهد.
 سندروم تخمدان پلی کیستیک) PCOS( :   این اختلال 
هورمونی روی تخمدان تاثیر می گذارد و باعث بروز علایمی 

مانند دوره های نامنظم قاعدگی و افزایش وزن می شود.
 پرکاری تیروئید:  این   بیماری هورمونی به  دلیل تولید 
هورمون تیروئید پایین ایجاد می شود و به   ازدست دادن اشتها 

و کاهش وزن می انجامد.
دیابت : این  اختلال متابولیک ناشی ازسطح قند خون 
بالاست که به  دلیل نوسان در سطح انسولین، افراد مبتلا 

به آن دچار کاهش وزن می شوند.
بیماری آدیسون :  این بیماری نوعی بیماری  خود ایمنی 
است که باعث کاهش اشتها و  عدم تعادل هورمونی می شود؛ 
در نتیجه فرد مبتلا به این بیماری دچار کاهش وزن می شود.
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 علت 50 درصد از مرگ و میرها در جهان انسداد رگ ها و به ویژه رگ های قلب ومغزاست. مسعود قاسمی رئیس انجمن آترواسکلروز ایران در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما 
در این باره افزود: آترواسکلروز یعنی تغییراتی که به افزایش ضخامت دیواره رگ ها  منجرمی شود و به معنای عام یعنی رسوب چربی دررگ ها که شروع انسداد رگ های قلبی و مغزی است. 

در درمان این بیماری، این که کدام یک از روش های دارویی، جراحی و آنژیوپلاستی مورد استفاده قرار بگیرد به شرایط بیمار و تصمیم گروه پزشکی بستگی دارد.
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